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Ärzte in Eferding


Die Stadtgemeinde Eferding als Gesunde Gemeinde hat nachstehend für Sie einen aktuellen Gesamtüberblick über alle Eferdinger Ärzte und Ärztinnen bzw. div. Gesundheitseinrichtungen zusammengestellt.


Praktische Ärzte
	Dr. GRUBER Herbert
	Stadtplatz 32
	07272/63 29
	Mo.   
Di.    
Mi.    
Do.                  
Fr.    
	8-12
8-12 und 17-18
8-12
               16-19
8-12

	Dr.in SCHÖDL Elke
	Schmiedstraße 26
	07272/23 36
	Mo.  
Di.   
Mi.   
Do.   
Fr.    
	7-11 und 16-18
7-11
7-11 und 16-18
7-11
7-11

	Dr.in SARDEST Nesihe
	Unterer Graben 4
	07272/43 15
	Mo.   
Di.    
Mi.                            
Fr.    
	7.30-11.30 u. 16-18
7.30-11.30
                      13-17
7.30-11.30

	Dr. MITTERHAUSER Stephan
	Stadtplatz 1
	07272/70 658
	Mo.   
Di.    

	8-12
8-12
Nach tel. Vereinbarung

	Dr.in MOHR Verena
(Wahlärztin)
	Stadtplatz 11
	0699/15 02 49 42
	Nach tel. Vereinbarung

	Dr.in HACKMACK-EDER Ruth
(Wahlärztin)
	Schiferplatz 24a
	0664/45 21 729
	Mo.
Di.    
Mi.                   
Do.   
Fr.    
	8-12 und 17-18
8-13
               13-17
8-11 und 17-19
8-12

	Dr.in ARNEZEDER Andrea
(Wahlärztin)
	Molkereistraße 13
Fraham
	0699/19 08 37 96
	Nach tel. Vereinbarung

	Dr.in GOHARKHAY Marlene
	Gemeindeärztin
	---------------
	-------------------



Facharzt für Hals-Nasen-Ohren
	Dr. PRINZ Gregor
	Welser Straße 4
	07272/76 66
	Mo.
Di.                     
Mi.    
Do.                    
Fr.    
	9-13
             14-18
9-13
             14-18
9-13



Facharzt für Kinder- und Jugendheilkunde
	Dr. NEUGEBAUER Johannes
	Unterer Graben 2
	07272/51 51
	Mo.
Di.    
Mi.                   
Do.   
Fr.    
	9-12 und 15-19
9-12
               15-19
9-12
9-12


Fachärzte für Augenheilkunde
	Dr. TRAUNMÜLLER Wolfgang
	Welser Straße 6
	07272/65 65
	Mo.Di.Mi.Do.Fr.
	8-12 und 14-16
8-12
               14-16
8-12
8-12

	Dr. ABRI Samad
	Oberer Graben 5
	07272/70 70 70
	Mo.
Di.       
Mi.Do.             
Fr.
	8-12
               13-17
8-12
               13-17
8-12

	Dr.in WINDISCHBAUER Eva
(Wahlärztin)
	Oberer Graben 5
	0664/35 19 772
	Mo.Di.
	  17-20
8-12
Nach tel. Vereinbarung


Zahnärzte
	Dr. BERNAUER Felix
	Schmiedstraße 8
	07272/23 20
	Nach tel. Vereinbarung

	Dr. HASLINGER Friedrich
	Stephan-Fadinger-Straße 12
	07272/21 57
	Mo.
Di.     
Mi      
Do.    
Fr.     
	8-13
8-13 und 14-16
8-13
8-13 und 14-16
8-13

	Dr. LETSCH Gerald
	Postgütlstraße 2
	07272/30 90
	Mo.
Di.     
Mi.     
Do.    
Fr.     
	8-12 und 14-17
8-12 und 14-17
8-12
8-12
8-12 und 14-17

	Dr.in MOSER Helga
	Schaumburgerstr. 3
	07272/43 84
	Mo.                  
Di.    
Mi.                   
Do.                   
Fr.                    
	               13.30-17
8-12 und 13.30-18
               13.30-18
               13.30-18
               13.30-18

	Dr.in MOSER-BAIER Theresa
	Schaumburgerstr. 3
	07272/43 84 10
	
	

	DDr. ROBATSCHER Peter
(Wahlarzt)
	Unterer Graben 2a
	07272/59 033
	Mo.  
Do.   
Fr.    
	10-14
8.30-12
8.30-12


Fachärzte für Frauenheilkunde
	Dr.in BRUCKER Anna
(Wahlärztin)
	Unterer Graben 4
	07272/58 58
	Mo.
Di.     
Mi.                  
Do.    
Fr.     
	13-17
8.30-13
              13-17
8.30-13
8.30-13

	Dr.in SOLDAN-SALZMANN Angelika
	Welser Straße 4
	07272/21 900
	Mo.
Di.                   
Mi.    
Do.                   
Fr.     
	8-13
              15-18
8-13
              14-17.30
8-13


Fachärzte für Haut- und Geschlechtskrankheiten
	Dr. HILLISCH Reingard
	Unterer Graben 4
	07272/76 933
	Mo.
Di.    
Mi.                      
Do.   
Fr.    
	           14-18
8-12
           14-18
8-12
8-12
Nach tel. Vereinbarung

	Dr.in KEPPLINGER Ingrid
	Schiferplatz 6
	07272/70 888
	Mo.
Di.    
Mi.                      
Do.   
Fr.    

	           13.30-17
8.30-13
13.30-17
8.30-13
8.30-12.30
Nach tel. Vereinbarung



Facharzt für Innere Medizin
	Dr. LOHR Gerald
(Wahlarzt)
	Unterer Graben 4
	0664/64 62 151
	Nach tel. Vereinbarung



Fachärztin für Neurologie
	Dr.in PUTTINGER Gertraud (Wahlärztin)
	Stadtplatz 1
	0681/81 40 09 19
	Nach tel. Vereinbarung



Facharzt für Plastische Chirurgie
	Dr. HILLISCH Andreas
	Unterer Graben 4
	07272/76 933
	Mo.
Di.    
Mi.                      
Do.   
Fr.    
	               14-18
8-12
               14-18
8-12
8-12




Fachärzte für Unfallchirurgie
	Dr. SCHNEIDERBAUER Andreas
(Wahlarzt)
	Stadtplatz 14
	0664/39 09 193
	Di.
Do.                 

	               15-18
               15-18
Nach tel. Vereinbarung

	Dr. HIRTENLEHNER Erich
Wahlarzt)
	Schmiedstraße 20
	0664/25 30 293
	Do.                 15-18.30
Nach tel. Vereinbarung



Fachärzte für Orthopädie
	Dr. HOFSTÄTTER Stefan
(Wahlarzt)
	Unterer Graben 2
	0699/17 27 51 25
	Do.                 16-20
Nach tel. Vereinbarung

	Dr.in STIBAL Iris
(Wahlärztin)
	Unterer Graben 2
	0699/17 27 51 25
	Di.    8-11
Fr.                   13-18
Nach tel. Vereinbarung







Apotheken
	Stadtapotheke
Mag. Alexander Rizy
	Stadtplatz 15
	07272/22 17
	Mo.  
Di.   
Mi.   
Do.  
Fr.   
Sa.   
	7.30-12 und 14-18
7.30-12 und 14-18
7.30-12 und 14-18
7.30-12 und 14-18
7.30-12 und 14-18
8-12

	Christophorus Apotheke
Mag. Geiger KG
	Linzer Straße 16
	07272/76 950
0664/65 91 451
	Mo.  
Di.   
Mi.   
Do.  
Fr.   
Sa.   
	8-18
8-18
8-18
8-18
8-18
8-17



Reformhaus
	Ritzberger – Kräuter Daniel
	Schiferplatz 16
	07272/26 05
	Zu den Geschäftszeiten



Psychotherapie
	Springer Silke
	Schmiedstraße 20
	0650/41 58 297
	Nach tel. Vereinbarung



Psychologische Betreuung
	PGA Eferding
	Stadtplatz 2
	0699/17 77 12 61
	-------------------

	[bookmark: _GoBack]EXIT Sozial Beratungsstelle
	Bahnhofstraße 3
	

07272/70 20
	Mo.
Di.   
Mi.   
Do.   
Fr.    
	8-12
8-12
8-12
8-12
8-12



Physiotherapeuten
	HARING Christoph
	Stadtplatz 14
	0650/59 37 879
	Nach tel. Vereinbarung

	HURNAUS Ewald
	Stadtplatz 14
		0650/25 30 449



	Nach tel. Vereinbarung

	STREINZ Julia
	Unterer Graben 2
	07272/59 199
	Nach tel. Vereinbarung

	ZELENKA Hanna
	Unterer Graben 2
	07272/59 199
	Nach tel. Vereinarung

	BRANDL Cecilia
	Schaumburgerstr. 6
	0677/62 16 05 62
	Nach tel. Vereinbarung
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